discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.bb.com.br/

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total para esta contratação de R$ 936.000,00 (novecentos e trinta e seis mil 

reais), tendo como base a média encontrada nos valores presentes nas Pesquisas de Preços constantes 

no Processo. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente

[...]

(77) 3427-1632, disponível para maiores esclarecimentos sobre o processo em horário comercial. O fiscal do 

contrato será designado a época da contratação 

5. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: 

5.1. O valor total previsto para contratação é de R$ 936.000,00 (novecentos e trinta e seis mil reais), obtido de 

acordo com a média calculada entre as cotações constantes ao processo. 

5.2. Fonte de recurso do Tesouro Municipal 

5.3. Responsável pela cotação: Sra Valmira Santos Oliveira pesquisa feita no site 

https://www.bancodeprecos.com.br/Cotacoes  IP:200.223.17.82 no dia 15/05/2019 às 09:09:27 duas

[...]

Dos Serviços de Gestão com Manutenção da Frota Preventiva, Corretiva e Conservação: 

27.1.1. Pneus: A cada 5.000 (cinco mil) Km a contratada deverá proceder ao rodízio de pneus, bem como 

a verificação do balanceamento dos conjuntos roda/pneus e conferência do alinhamento da 

direção. A cada 25.000 (vinte e cinco mil) Km, os pneus devem ser substituídos ou quando a 

profundidade dos sulcos da banda de rodagem estiverem próximo de 03 (três) mm; 

27.1.2. Socorro mecânico externo 24(vinte e quatro) horas, 07 (sete) dias por semana, incluso no serviço; 

27.1.3.